
                                                            Zápisnica
zo  zasadnutia  Obecného zastupiteľstva obce Vasiľov konaného dňa 29.07.2024

Prítomní:  
Zástupca starostu obce: Ing. Juraj Jadroň

Poslanci OZ:  1. Anna Baraniaková
2. Bc. Natália Kuchtová
3. Roman Siváň
4. Bc. František Škombár
5. Jozef Voška
6. Juraj Zemenčík

Neprítomní: 0
Ďalší prítomní: Mgr. Marek Voška, kontrolór obce
       
PROGRAM : 
       1. Otvorenie, voľba zapisovateľa zápisnice.
       2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.
       3. Schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vasiľov.
       4. Schválenie zmluvy o budúcej zmluve s OVS.
       5. Presun finančných prostriedkov v rámci Rezervného fondu.
       6. Prerokovanie projektu Dom smútku – úprava schodiska.
       7. Prerokovanie postupu ohľadom opravy miestnych komunikácií.
       8. Prerokovanie príprav na Deň obce. 
       9. Rôzne.
     10. Záver. 

K bodu č. 1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
Zástupca starostu obce Ing. Juraj Jadroň privítal prítomných a otvoril zasadnutie OZ.
Za zapisovateľa : Monika Gruchaľáková
Za overovateľov:        Poslanci OZ
Starosta oboznámil prítomných s návrhom programu a následne dal hlasovať.
Hlasovanie :

Prítomní : 7
Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň, 
                       Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík
Proti: 0
Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň
Neprítomní: 0 

K bodu č. 2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ
Prijaté uznesenie :

č. 9/2024 – splnené
č.10/2024 - splnené

K bodu č. 3. Schválenie Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vasiľov
Zástupca starostu predložil zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce. Poslanci sa 
dohodli na úpravách a následne schválili tieto zásady.

 



Hlasovanie :
Prítomní : 7
Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň, 
                       Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík
Proti: 0
Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň
Neprítomní: 0 

K bodu č. 4. Schválenie zmluvy o budúcej zmluve s OVS
Zástupca starostu obce informoval, že je potrebné zriadiť Zmluvu o budúcej zmluve

Hlasovanie :
Prítomní : 7
Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň, 
                       Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík
Proti: 0
Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň
Neprítomní: 0 

K bodu č. 5. Presun finančných prostriedkov v rámci Rezervného fondu
Zástupca starostu informoval že v rámci rezervného fondu, ktorý bol schválený na miestne 
komunikácie v obci, by sa použilo 9 039,46 €  na zaplatenie nákladov spojených s prípravou 
projektu na kanalizáciu na Vršok. Finančné prostriedky už boli schválené v minulosti, týmto len 
budú presunuté z rezervného fondu na daný účel.

Hlasovanie :
Prítomní : 7
Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň, 
                       Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík
Proti: 0
Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň
Neprítomní: 0 

K bodu č. 6. Prerokovanie projektu Dom smútku – úprava schodiska
Poslanci sa oboznámil s upraveným projektom na úpravu schodiska do domu smútku a po 
diskusii sa navrhli ďalšie úpravy, ktoré treba do projektu zapracovať – zväčšenie plochy pred 
domom smútku a pridanie jedného schodu. Pridanie zábradlia pozdĺž rampy, ktorá nahradí 
aktuálne schodisko. Zvažujeme pridanie priestoru pre urnovú stenu. Po aktualizácii projektu sa k
tomu ešte musíme vrátiť. Projekt by mal byť financovaný z dotácie od MAS Biela Orava.

K bodu č. 7. Prerokovanie postupu ohľadom opravy miestnych komunikácií
Zástupca starostu informoval o postupe opravy cesty III. triedy – štátnej cesty, ktorá by mala 
prebiehať v rozsahu frézovanie 3 až 5 cm a následne asfaltovanie v hrúbke 5cm.
Ďalej informoval ohľadom opravy miestnych komunikácií – cesta pri Jednote by stála asi 
29 000 € bez DPH. Táto oprava by mala byť financovaná s dotácie ktorá nám bola poskytnutá 
na výjazdovom rokovaní vlády v Zakammenom. Oprava havarijného stavu cesty  pri 
Antukovom ihrisku by stála okolo  11 000 € bez DPH (4 cm + 5 cm hrúbka cesty). Zástupca 



starostu kontaktoval niekoľko firiem v okolí ktoré sa asfaltovaním zaoberajú a čaká na ďalšie 
cenové ponuky.

Poslanci žiadali osadiť značku zákaz státia – od križovatky po p. Šilláka, okolo Antuky kvôli 
bezpečnosti detí pri ZŠ s MŠ Vasiľov. Poslanci poverili starostu v danej veci konať.

Zástupca starostu ďalej informoval ohľadom opravy mosta. Bol dokončený posudok o stave 
mosta. Zástupca starostu podal žiadosť o opravu mosta v rozsahu uvedenom v posudku.

Poslanci sa dohodli na nákupe rúr, šachty a obsypového materiálu na predĺženie potrubia pri 
dome Františka Škombára cez cestu na hrady. Poslanci sa tiež dohodli na zakúpenie rúr a 
materiálu na odvodnenie cesty pri zástavke pod hlavnou cestou.

Zástupca starostu informoval o získaní dotácie od Žilinskéj župy cez projekt ktorý podal. Žiadali
sme 4000e, bolo nám poskytnuté 900e. Peniaze budú použite na nákup vybavenia pre 
stolnotenisový oddiel.

K bodu č. 8. Prerokovanie príprav na Deň obce
Zástupca starostu sa dohodol s poslancami na priebehu akcie Deň obce:
-  je potrebné zabezpečiť guláš pre 400 ľudí
- príprava stanovísk k súťažiam – zložky : Hasiči, Červený kríž, Offroad, Poľovnícke združenie
- vystúpenie dôchodcov 
- k dispozícii budú skákacie hrady pre deti
- bufet 
- letné kino. 

K bodu č. 9. Rôzne
Hlavný kontrolór predložil plán práce na II. polrok. Zástupca starostu dal hlasovať, kto je za 
tento plán práce. 
Hlasovanie :

Prítomní : 7
Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň, 
                       Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík
Proti: 0
Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň
Neprítomní: 0 

Zástupca starostu ďalej informoval o postupe budovania prípojok vody, kanalizácie a miestnej
komunikácie k novostavbám rodinných domov – projekt na túto stavbu zaplatí obec a ostatné
práce  (vybudovanie)  majiteľ  pozemku.  Poslanci  sa  zhodli  na  tomto  postupe.  V  budúcnosti
plánujeme  pripravene  projekty  zaradiť  do  investičného  plánu  OVS.  Tento  rok  chceme  do
investičného plánu OVS zaradiť žiadosť na projekt v kúte smerom k domu L. Kršáka 

ZŠ s MŠ Vasiľov žiadala navýšiť rozpočet pre kuriča – údržbára počas letných mesiacov (práce 
ako kosenie trávnika, orezávanie stromov), k čomu sa poslanci vyjadrili, že je to potrebné riešiť 
tak ako po minulé roky a nesúhlasia s navýšením finančných prostriedkov pre ZŠ a MŠ.
Hlasovanie :

Prítomní : 7
Za: 0
Proti: 5 – Anna Baraniaková, Roman Siváň, Bc. František Škombár, 

      Jozef Voška,  Juraj Zemenčík



Zdržal sa : 2 – Ing. Juraj Jadroň, Bc. Natália Kuchtová
Neprítomní: 0 

K bodu č. 10. Záver
Na záver zástupca starostu poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ.

Ing. Juraj Jadroň
zástupca starostu obce


